
Uchwała Nr II/15/98
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 20 listopada 1998 r.

w sprawie rozwiązania porozumienia o prowadzenie zadań należących do
administracji rządowej.

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 11 w związku z art. 8, ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (tekst jednolity: Dz. U. Nr 13 z 1996 r. póz. 74 z póżn. zmianami) - 
Rada Miejska uchwala co następuje:

§1

1. Wyraża się zgodę na rozwiązanie porozumienia zawartego dnia 23 grudnia 1994 r.  pomiędzy 
kierownikiem Urzędu Rejonowego w Starogardzie Gdańskim, a Gminą Miejską Starogard Gdański 
w  sprawie  prowadzenia  przez  organy Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański  niektórych  spraw z 
zakresu  administracji  rządowej  należących  do  właściwości  kierownika  Urzędu  Rejonowego  w 
Starogardzie Gdańskim - ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym województwa gdańskiego Nr 41 z 
1994 r. póz. 215.
2. Oświadczenie woli w zakresie o jakim mowa w ust. l złoży Zarząd Miejski.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
        Starogardu Gdańskiego

   Stefan Milewski



Uzasadnienie

Gmina  Miejska  Starogard  Gdański  i  kierownik  Urzędu  Rejonowego  w  Starogardzie 
Gdańskim zgodnie  z  powołanymi  w uchwale  przepisami  zawarły porozumienie  o  prowadzenie 
przez Gminę zadań należących do administracji rządowej, a także finansowanie tych zadań przez 
kierownika  Urzędu  Rejonowego.  Na  dzień  podjęcia  uchwały  są  to  zadania  z  zakresu  prawa 
budowlanego, prawa wodnego, prawa o ruchu drogowym. Wykonywanie tych zadań przez Gminę 
polega na tym, że organy Gminy wykonują zadania, a organ administracji rządowej finansuje te 
zadania w całości.

Przez cały okres istnienia samorządu terytorialnego - kierownik Urzędu Rejonowego nie 
wywiązywał  się  ze  swych zobowiązań w zakresie  finansowania  zadań.  Organy Gminy,  Rada  i 
Zarząd  mając  na  uwadze  przede  wszystkim  cel  swego  powołania  -  służby  dla  społeczności 
samorządowej przez cały okres dofinansowały wykonywanie zadań.

Chodziło po prostu, aby mieszkańcy mieli możliwość załatwiania spraw w jednym urzędzie, 
w jednym miejscu i w jednej miejscowości. W 1998 r. wydano na finansowanie przejętych zadań 
kwotę 1.441.746,00 zł.  Od kierownika Urzędu Rejonowego otrzymano kwotę 312.991,00 zł  co 
oznacza, że Gmina z własnych środków wyłożyła kwotę 1.128.755,00 zł.

Podobnie założono w projekcie budżetu na 1999 r. Oznacza to, że Gmina wydatkuje środki 
budżetowe  na  zadania  rządowe -  nie  mogąc  ich  wykorzystać  na  zadania  własne.  Z  dniem 01 
stycznia 1999 r. zgodnie z art. 94 ustawy z dnia 13 października 1998 r. przepisy wprowadzające 
ustawy  reformujące  administrację  publiczną  (Dz.  U.  Nr  153,  póz.  872)  zadania  należące  do 
kierowników urzędów rejonowych przechodzą do właściwości Starostów.

Oznacza to, że w zakresie załatwiania spraw mieszkańców gminy nie nastąpi pogorszenie 
warunków załatwiania ich spraw. Sprawy te będą załatwiane przez samorząd – jaki jest powiat i to 
w jego siedzibie i w tym samym miejscu.

W tej sytuacji istnieje realna możliwość rozwiązania porozumienia przez Gminę, albowiem 
nie  nastąpi  pogorszenie  sytuacji  faktycznej  mieszkańców, a  budżet  gminy uzyska  środki,  które 
byłyby wydatkowane na zadania — należące do zadań własnych.

Nic nie stoi na przeszkodzie, aby w okresie wypowiedzenia (3 m-ce) prowadzić rokowania 
ze Starostą w zakresie dalszego prowadzenia zadań i ich finansowania.


